
AK ČR 07. 11. 2024 23:29:44

Ministerstvo zabezpečuje obce proti suchu. Vyhlásilo výzvu k příjmu žádostí o
výstavbu vodovodů a kanalizací
21. 08. 2018

20.8.2018 – Celkem 800 milionů korun rozdělí Ministerstvo zemědělství mezi obce a svazky obcí, které
si chtějí postavit vodovodní infrastrukturu. Dotace je určená na vybudování vodovodů, kanalizací,
čistíren a úpraven vod nebo na vodojemy. Ministerstvo zemědělství tak přispěje konkrétním obcím na
boj proti suchu.

Zmírnit negativní dopady sucha a nedostatku vodu pomáhá program Ministerstva zemědělství, do
kterého se mohou přihlásit obce nebo svazky obcí.

„Připravili jsme dotace na omezení následků sucha. Obce si za ně mohou postavit například vodovody,
kanalizace, čistírny odpadních vod, úpravny pitných vod nebo vodojemy. Peníze mohou využít i na
zkapacitnění stávajících čistíren a úpraven. Státní příspěvek ve výši 55 až 75 procent nákladů je totiž
určený  na  rozšíření  vodárenské  infrastruktury  a  posílení  akumulace  pitné  vody  pro  zásobování
obyvatel České republiky,“ řekl ministr zemědělství Miroslav Toman.

Výzva  pro  podávání  žádostí  o  podporu  v  rámci  programu  „Podpora  výstavby  a  technického
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ byla vyhlášena dnes, příjem žádostí začne 20. září
a potrvá do 15. ledna 2019. Žadatel může na svůj projekt získat až 50 milionů korun. Celý program je
plánovaný do roku 2022 s rozpočtem 4, 8 miliardy korun.

Výzvu obcím, aby se přihlásily o podporu na výstavbu svých vodárenských soustav, vyhlásilo MZe
poprvé loni. Tehdy schválilo 124 žádostí. Zájem měly hlavně malé obce o vybudování vodovodů a
kanalizací.

Podmínky aktuální výzvy zveřejnilo Ministerstvo zemědělství na svých stránkách:

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/dotace-ve-vh/vodovody-a-kanalizace/

 

Václav Tampír

vedoucí Tiskového oddělení Ministerstva zemědělství

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/dotace-ve-vh/vodovody-a-kanalizace/

